

SKARNES MENIGHETSHUS ER 30 ÅR.

I år er det 30 år siden Skarnes Menighetshus ble vigslet til interimkirke, og det betyr at den kan brukes til kirkelige handlinger av ethvert slag.

Men først litt historikk.

Skarnes Bedehus.

Selve huset er over 100 år gammelt. Det var den 4. juli 1881 at Ole Christoffersen og hans far ga tomten på 1 mål til oppførelse av et bedehus på Skarnes. Den 18. juli ble det skrevet byggekontrakt med sagbruksbestyrer Hans Andersen om oppførelse av bedehus med et lite uthus for til sammen 2.040.- kroner. Og allerede 1. november kunne Hans Andersen overlevere bedehuset og uthuset i brukbar stand til urmaker Christoffer Hernæs og Tosten Eriksen Njust, for å bruke protokollens egne ord.

Av byggesummen betalte Chr. Hernæs kr 800,- og T. Eriksen Njust kr 1.200,-. Og bedehuset er av givene gitt til "Brug og disposisjon for den evangelisk-lutherske Misjonsvirksomhet." Videre ga Kari og Chr. Hernæs kr 6.000,- til et legat "der skal være Bedehusets uigjenkallelige Eiendom."

Bedehuset på Skarnes ble mye brukt. Her hadde indremisjonen sine mange møter, her var søndagsskole, juletefester, og det

var regelmessige gudstjenester og flere samlinger ellers. Årene går, og bedehuset ble tatt godt vare på gjennom vedlikehold og utbedringer. Men under krigen ble det rekvirert av okkupasjonsmakten, og ved krigens slutt var det mye å rydde opp i etter de ubudne gjester. I årsmeldingen for 1946 som ble lagt fram på årsmøtet 02.02.47, står det: "Tyskerne forlot Bedehuset i en sørgelig forfatning. Rengjøringen ble foretatt av Johan Moengen, Emil Røssås, Aksel Tørbakken, Olaf Mælum, Dagmar Holtet og fru Bergersen." I dagene som fulgte, ble det utført mye nødvendig reparasjonsarbeid. Husets pedell i 40 år, Ingeborg Liåsen, flyttet på aldershjemmet i 1953. Hun hadde med stor troskap tatt vare på huset og omsorgsfullt skjøttet sitt arbeide (protokollens ord).

På denne tid ble det gamle galleriet revet og skilt fra salen, og leilighet ble innredet i annen etasje til framtidig pedell. Den gamle kjøkkengang ble erstattet med en større som ble ført opp i annen etasjes høyde. Her ble det oppgang til leiligheten i annen etasje. Aksel Tørbakken hadde med seg en mann og stod for snekkerarbeidet. Alt arbeide og alle utlegg med ominnredningen ble bekostet av A/S Skarnes

Meninghetsblad 1995

Dampsgag & Høvleri ved familienes Mælum. I 1949 er notert i protokollen at "Bedehuset har fått en stor gave, idet Dagny og Olaf Mælum skjenket huset et godt piano." Gavmildheten var stor. Kjøkkenutstyr kom etter hvert på plass ved gaver fra venner av huset. Stoler og annet inventar kom også som gave.

SKARNES MENIGHETSHUS

I slutten av 50 åra pågikk drøftinger om påbygg til bedehuset slik at det kunne bli brukbart til interinkirke. Den 23. mars 1962 ble det satt ned en komité til å planlegge utbyggingen. Aksel Tørbakken tok på seg jobben som byggeleder, og med seg hadde han Johan Fr. Mælum og Kristoffer Haga. Den 26.05.61 ble det holdt et telefons møte av Kirkeforeningen på Skarnes og representanter for Skarnes Bedehus. Det var stor oppslutning til møtet. Kirkeforeningen, som under krigen hadde samlet inn penger til framtidig kirkebygging på Skarnes, hadde kjøpt "Prikkenhuset" som høvelig tomt. Så kom kommunens rådhusplaner inn i bildet, og kommunen kjøpte eiendommen for 40.000,- kroner, "idet det forutsettes at kommunens organer godkjenner ombyggingen av bedehuset, også når det gjelder fremtidig regulering. Kommunen

tiltrådte dette vedtaket. Slik gikk Kirkeforeningens midler inn i byggeplanene for utvidelse av Bedehuset til Interinkirke på Skarnes. Bygge komiteen gikk helhjertet inn for oppgaven, og med stor gavmildhet og hjelp fra mange hold, stod huset fram som det står i dag.

Innvielsen den 25. august 1963 ble en minnerik dag for et fullsatt menighetshus. Prosejonen av de geistlige kom inn i den pyntede festsal i et fullsatt menighetshus. Forrest gikk biskop Schjelderup og prost Kirkeberg. Deretter fulgte sogneprestene Sæther og Spetalen, res. kap. Haga og sogneprest Røken. Biskop Schjelderup åpnet sin preken med å takke de kvinner og menn som hadde lagt ned et stort arbeide i dette Gudshuset. Det er i sin enkle stilrenhet og med sin intime atmosfære et av de vakreste Gudshus i dette bispedømme, sa han. Biskopen talte over ordene "Tro på lyset og den tid I har i lyset, forat I skal bli lysets barn." Flere av de geistlige hadde ordet, og uværskyene ute i verden maket ikke å formørke den lysende feststemning som fulgte med det nye Gudshuset og den manende formidling av kjærlighetens budskap. Etter høytidssunden i Skarnes Menighetshus, innbød Sør-Odal kommune til middag i Bøndernes hus.

Så var huset vigslat til kirke og til kirkelige handlinger. Her er barn blitt døpt, og her har vært brudeviser. Menighetshusets venner har faste tilstelninger i året; høstfest, juletrefester og vårfest. Her er sangøvelser, bibelgrupper og konfirmantforberedelse og en del utleie.

I ettertid er mye vedlikeholdsarbeide og utbedringer foretatt. Det siste som er gjort, er dusjkabinett til pedell-leiligheten, og oppussing av kjøkken. Styret i Menighetshuset er stor takk skyldig til alle dugnads-gjenger som har jobbet uten noen form for godtgjørelse. Det kan være

fristende å nevne navn, men listen er meget lang. Så til hver enkelt som kjenner seg igjen, ta imot den varme takken som kommer fra innerste hjertekrok. Det være seg snekkerne fra Sander og Slåstad og Skarnes. Jentene som malte pedelleiligheten. Malergjengen som malte utvendig. Hovedrensjøringsjentene, kjøkkenjentene, og mange flere som har tatt et tak, ikke bare ett tak, men mange tak. Og gaver er mottatt av ymse slag. Randi Larsen er leder i styret i jubileumsåret. Jubileet blir markert i forbindelse med Gudsfiesten 22. august.

Leif Limes.